ПРОТОКОЛ № 04
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






25 березня 2019 року

мала зала №1

14.00 год. 




Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу управління забезпечення діяльності ради

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

6. Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

8. Ядров А.С. – головний спеціаліст управління контролю за станом 

                           благоустрою

9. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:

1. Про наслідки розгляду скарги гр. Корягіна М.М., який мешкає по пров. Яснополянському, 10, щодо незадовільних умов утримання вигрібних ям, розташованих на території та за парканом домоволодіння його сусіда гр. Оганесяна Г.Е.

Інформує: Роженко О.А. -  заступник голови комісії

2.  Про розгляд скарги мешканців будинку № 63/24 по вул. Першотравневій на роботу супермаркету «АТБ».

Інформує: Роженко О.А. – заступник голови комісії

3.   Про санітарний стан річки Сухий Кагамлик та звернення мешканців вул.Вільної України, б.56.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

4.  Про заслуховування  інформації голови громадської організації «@МИ» Орлової М.С.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

5.  Про підвищення тарифів у м. Кременчуці.
Інформує: Костромінов С.А. – член комісії

6.  Про розгляд земельних питань, що виносяться на ХХХVI сесію міської ради 24.04.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії
Головуючий: Ульянов Р.А. – голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про наслідки розгляду скарги гр. Корягіна М.М., який мешкає по пров. Яснополянському, 10, щодо незадовільних умов утримання вигрібних ям, розташованих на території та за парканом домоволодіння його сусіда гр. Оганесяна Г.Е.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до представника управління контролю за станом благоустрою з проханням надати інформацію про розгляд скарги гр. Корягіна М.М. щодо  незадовільних умов утримання вигрібних ям, розташованих на території його домоволодіння по пров. Яснополянському, 10. 

Ядров А.С. – головний спеціаліст управління контролю за стоном благоустрою


Проінформував, що на гр. Оганесяна Г.Е., який є сусідом гр. Корягіна М.М., був складений адміністративний протокол за ст.152 КУпАП та накладено адміністративне стягнення у сумі 1360 гривень. 


Підкреслив, що також гр. Оганесяну Г.Е. був  встановлений термін щодо вжиття відповідних заходів та ліквідації вигрібних ям на території домоволодіння та за його парканом до кінця березня 2019 року.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до директора юридичного департаменту з проханням надати інформацію, чи був сплачений адміністративний штраф гр. Оганесяном Г.Е.
Зоя Аркадіївна - представниця гр. Корягіна М.М. 


Зазначила, що гр. Оганесяном Г.Е. жодних заходів щодо усунення вигрібних ям вжито не було. Наголосила, що неналежний стан вигрібних ям несе загрозу для життя.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію:

- управлінню контролю за станом благоустрою провести належну перевірку щодо вжиття гр. Оганесяном Г.Е. заходів по усуненню вигрібних ям, що розташовані на території та за парканом домоволодіння гр. Корягіна М.М. по пров. Яснополянському, 10. В разі потреби – виїхати на місце, зафіксувати факт усунення вигрібних ям.

Інформацію надати в термін – до 05.04.2019 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      
            «проти» - немає



    

  «утрималось» - немає 

                                              «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд скарги мешканців будинку №63/24 по вул. Першотравневій на роботу супермаркету «АТБ».

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував членам комісії заслухати мешканців житлового будинку № 63/24 по вул. Першотравневій стосовно роботи супермаркету «АТБ».

Середа В.В. – мешканець житлового будинку №63/24 по вул. Першотравневій

Зачитав заяву від мешканців житлового будинку щодо незадовільної роботи супермаркету «АТБ» (ксерокопія заяви до протоколу додається).

Зазначив, що за час відкриття магазину «АТБ» 20.12.2018 року у помешкання мешканців житлового будинку проникають надмірні шуми та вібрації від робочого процесу супермаркету. Перелічив можливі причини виникнення надмірного шуму.


Наголосив, що вже неодноразово були направлені листи на адресу виконавчого комітету Кременчуцької міської ради з проханням вжити відповідні заходи, але  до дієвого результату це не призвело.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань до гр. Середи В.В. Закликав виконавчий комітет Кременчуцької міської ради не встановлювати цілодобовий режим роботи супермаркету.

Середа В.В. - мешканець житлового будинку № 63/24 по вул. Першотравневій

Детально зупинився на питанні необлаштованого благоустрою.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що потрібно також заслухати представника супермаркету «АТБ» для вирішення питання по суті та заслухати усі сторони.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що мешканцям потрібно письмово звернутися до представників виконавчого комітету Кременчуцької міської ради. Попросив начальника відділу екологічної безпеки скоординувати мешканців та допомогти їм письмово звернутися до відповідних структурних підрозділів для виміру шуму в їх житлових приміщеннях.


Підкреслив, що він проти заслуховування представників супермаркету «АТБ» на засіданні постійної депутатської комісії, так як для цього існують відповідні структурні підрозділи у виконавчому комітеті та профільна депутатська комісії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Наполягав на заслуховуванні представника супермаркету «АТБ» на засіданні  комісії.


Висловив пропозицію:

· відділу екологічної безпеки провести заміри шуму в житлових приміщенням мешканців житлового будинку №63/24 по вул. Першотравневій (копія звернення мешканців додається);
· управлінню містобудування та архітектури розглянути питання неналежного облаштування благоустрою на прилеглій території до житлового будинку №63/24 по вул. Першотравневій (копія звернення додається);

· запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії представників супермаркету «АТБ» для заслуховування їх та вирішення питання по суті.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Підтримала пропозицію заступника голови комісії, але зазначила, що потрібно направити копію звернення на ім’я міського голови, щоб зайвий раз не направляти  мешканців від одного структурного підрозділу до іншого. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував проголосувати окремо за кожну пропозицію.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту – голова комісії з 
                                        питань промисловості, будівництва, підприємницької 
                                        діяльності, побутового,торговельного обслуговування та 
                                        регуляторної політики


Попросив направити звернення мешканців йому, як голові профільної постійної депутатської комісії для належного розгляду.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Наполягав на заслуховуванні представників супермаркету «АТБ».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував проголосувати окремо за кожну пропозицію:

· відділу екологічної безпеки провести заміри шуму в житлових приміщенням мешканців житлового будинку №63/24 по вул. Першотравневій (копія звернення мешканців додається);

· управлінню містобудування та архітектури розглянути питання неналежного облаштування благоустрою на прилеглій території до житлового будинку № 63/24 по вул. Першотравневій (копія звернення додається);

- 
направити копію звернення мешканців житлового будинку № 63/24 по 
вул. Першотравневій на розгляд комісії з питань промисловості,  
будівництва, підприємницької   діяльності, побутового, торговельного    
обслуговування та регуляторної політики.

Інформацію надати в термін до – 05.04.2019 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      
            «проти» - немає



    

  «утрималось» - немає 

                                            «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

- запросити представників супермаркету «АТБ» на наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури.


Голосували: «за» - 3 (Роженко О.А., Піддубна О.М.,  

                                                          Костромінов С.А.)


      
          

  «проти» - немає



    

 
 «утрималось» - немає 

                                           
 «не голосувало» - немає

(пропозиція надається від 3 – х  депутатів)
3.СЛУХАЛИ: Про санітарний стан річки Сухий Кагамлик та звернення мешканців вул.Вільної України, б.56.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Зачитала рекомендації від комісії, які булі надані на попередніх засіданнях структурним підрозділам виконавчого комітету та відповіді до них щодо санітарного стану річки Сухий Кагамлик.


Зазначила, що до неї звернулися мешканці житлового будинку №56 по вул.Вільної України з проханням вирішити нагальну проблему у питанні облаштування вигрібної ями біля житлового будинку з метою уникнення забруднення стоками р. Сухий Кагамлик.

Зачитала звернення (ксерокопія звернення мешканців додається до протоколу).

Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки


Зазначив, що дане питання перебуває на контролі у Департаменті житлово – комунального господарства. Детально зупинився на розрахунках щодо облаштування вигрібної ями та вартості  послуг асенізаторної машини. 
Повідомив, що вартість підключення до центрального водопостачання та водовідведення складає близько 1,7 млн.грн., а вартість облаштування вигрібної ями близько 40 тис.грн.  (10 куб.м.).
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував виділити кошти з екологічного фонду міста для проведення вищезазначених робіт.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· департаменту житлово – комунального господарства опрацювати механізм можливого виділення коштів з міського бюджету на облаштування вигрібної ями біля житлового будинку №56 по вул. Вільної України з метою уникнення забруднення стоками р. Сухий Кагамлик;

· підписати з мешканцями житлового будинку меморандум – угоду щодо зобов’язання самостійно оплачувати роботи асенізаторної машини;
· опрацювати питання щодо можливого збільшення розмірів об’єму вигрібної ями (копія звернення додається)
Інформацію надати в термін до – 01.06.2019 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)



      
            «проти» - немає



    

  «утрималось» - немає 

                                            «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)
4.СЛУХАЛИ: Про заслуховування голови громадської організації «@МИ» Орлової М.С.

Піддубна О.М. – секретар комісії

Зачитала звернення від громадської організації «@МИ» (ксерокопія звернення до протоколу додається) з проханням провести ряд заходів щодо приведення полігону на березі р. Дніпра в належний санітарний стан.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- направити копію листа громадської організації «@МИ» до Департаменту житлово – комунального господарства, комунального підприємства «КАТП 1628» та відділу екологічної безпеки виконавчого комітету Кременчуцької міської ради для розгляду питання по суті та в межах наданих повноважень (копія звернення додається). Детально відпрацювати питання закупівлі та встановлення баків для сміття та розміщення на бордах соціальної реклами.
Термін: до 01.06.2019.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      
            «проти» - немає



    

  «утрималось» - немає 

                                            «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

5. СЛУХАЛИ: Про підвищення тарифів у м. Кременчуці.

Костромінов С.А.- член комісії

Поставив ряд запитань щодо підвищення тарифів у місті Кременчуці. Зазначив, що на минулому пленарному засіданні ради 21.02.2019 року було прийнято рішення міської ради «Про проведення незалежного аудиту на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення та з централізованого постачання гарячої води, що надаються комунальним підприємством «Теплоенерго» м. Кременчука, ПАТ«Полтаваобленерго», ПАТ «КВБЗ», ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ»». 
Наголосив, що відповідно до вищезазначеного рішення вартість тарифів не може бути збільшена.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Коротко надав пояснення щодо прийнятого мораторію та рішення в цілому. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зупинився на питанні зниження ціни на газ для промисловості. Зауважив, що дані питання повинна розглядати профільна постійна депутатська комісія.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

6.СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на ХХХVI сесію міської ради 24.04.2019 року:

6.1.Про припинення права користування земельними ділянками.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.2.Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· по п.5. проекту рішення (гр.Резоглазова О.В.) надати до наступного засідання комісії усі документи та фото для належного розгляду питання;
· п.8.1. (гр. Деревянко А.Ю.) не включати до проекту рішення, надати до наступного засідання комісії усі документи та фото для належного розгляду питання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.3.Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Попросив надати на наступне засідання комісії по п.12  проекту рішення (гр.Наталушко Ю. Г.) фотоматеріали.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Депутат Костромінов С.А. покинув засідання. Подальший розгляд питань відбувався без кворуму.

6.4.Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.5.Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.6.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.7.Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.8.Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.9.Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.10.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· п.1. проекту рішення (ФО-П Салашний В.М.) вид використання земельної ділянки читати як «для закінчення реконструкції, експлуатації та обслуговування зупинки громадського транспорту «Крюківський міст» з будівництвом магазину непродовольчих товарів»;

· п.3 проекту рішення (гр. Біховец Л.І. ) не включати до проекту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
6.11.Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.12.Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.13.Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.

Циганова О.О. – заступник начальника управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.14. Про скасування рішення органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







Р.А.УЛЬЯНОВ
Секретар комісії
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